

NATURLEGEPLADS I MELLEM STRAND BEPLANTNINGEN I SANDVIG

Overordnet udgangspunkt for løsning af opgaven:

- Understøtte det eksisterende landskab og beplantningen, bruge den optimalt – mindst muligt indgreb
- Sikkerhed i forhold til brugen bl.a. for småbørn
- Indgrebene og de på stedet naturligt forekommende elementer kan have mere end én funktion
- Mindst mulig pleje

Beskrivelse til plantegning i mål 1:200 af legepladsområdet

Palisaden:

Palisaden afgrænser legeområdet mod stranden, er med til at angive indgangene til legeområdet, væk fra trafikken. Sammen med terrænet skaber den rum, giver luft omkring egetræet mod syd, samtidigt med at den forhindrer Rosa Rugosa'erne i at bredde sig, (på bagsiden af palisaden monteres fiberdug ned til 90 cm under terræn for at forhindre rodkud). Palisaden foreslås lavet af ½ pæle, den skal ikke inviterer til klatring. Palisade højden vil variere med en maksimal højde på 130 cm over terræn, så man fortsat har glæde af rosernes blomster, duft og bær. Det skal vurderes direkte på stedet, hvordan palisaden bevæger sig op og ned i terrænet.

Hulen:

Under det mange stammede æbletræ er en naturlig hule – se foto nedenfor. Ved løvspring vil den blive endnu mere tæt og "hemmelig" – æbletræet skal klippes ganske lidt, så hule karakteren understøttes og det omkring voksende brombær fjernes.



Den runde/ovale bæk:

Omkring egetræ mod syd – se billede ovenfor - etableres en træbænk som vist nedenfor, her skal den dog omkring en dobbeltstamme, hvorfor den får en mere oval en rund form, jævnfør tegning.



Slangen:

Fra indgangen ved strand stien modsat palisaden starter "slangen" – en mere åben og lav palisade i form af triller/stamme tykke stolper – se foto - med varierende diameter og højder over terræn, varierende fra Ø 14 – 30 cm om muligt, med en indbyrdes afstand på 30 cm. (anbefalet af legepladsinspektør – passer til helt små børn, de større kan tage skridt over flere triller). Trillerne tegner en slangeform og ender i en spiral, jævnfør tegning.



Stenrækken:

Langs Hammer Odde fyrvej – ud mod parkerings pladsen, udfyldes med markblokke, der graves ca. 1/3 ned i terrænet så de ligger tung og fast – nedenfor ses den eksisterende række af sten.



Klatretræet(erne):

På området er der 2 mange eg, der er fantastiske naturlige klatre træer og i sig selv indbyder til at blive taget i brug – se ovenfor og nedenfor, ved stenrækken det mindste af dem, nedenfor det største.



Derudover er det tanken at fjerne dødt ved og rosa rugosa indenfor området, samt rydde ganske lidt i beplantningen så rummet tydeliggøres og indbyder til leg. - Al trimning og klipning af beplantning, skal foregå i tæt dialog med udførende på stedet, så stedets karakter ikke ødelægges og kun det nødvendige fjernes.